



Maître d'œuvre :
S.A.S. Ing&MO
Le Bourg, Grande Rue
24250 CENAC ET SAINT-JULIEN

Affaire : Réaménagement et mise en sécurité de la plateforme de stockage du CENTRE D'EXPLOITATION du SICTOM

AVENANT N° 1
AU MARCHÉ DE TRAVAUX

ENTRE :
SICTOM du Périgord Noir – La Borne 120 – 24200 MARCILLAC SAINT-QUENTIN

ET L'ENTREPRISE :
SIORAT SAS Agence Dordogne – Combe de La Mas – 24220 VEZAC

IL A ETE CONVENU CE QUI SUIT

Article 1- Objet :

Au cours des travaux, il a été décidé de réaliser les prestations supplémentaires et modificatives suivantes :

- modification des réservations aux réseaux d'alimentation suite à l'identification des besoins et aux préconisations du bureau d'études techniques
- extension des zones de reprises du dallage en béton armé suite aux constats de dégradations

Article 2 - Travaux : Le montant des travaux conclu pour la somme de :

Montant Marché HT	94 789.25 € HT
Avenant n°1	4 788.51 € HT
Est porté à la somme de	99 577.76 € HT
TVA 20 %	19 915.55 € HT
Montant du Marché TTC	119 493.31 € TTC

Le détail des prestations est identifié sur le tableau joint.

Article 3 - Marché :

Toutes les clauses du marché initial non modifiées par le présent avenant demeurent inchangées.

Fait à Marcillac Saint-Quentin, le ...3..NOVEMBRE..2022.....

Le Maître d'ouvrage :
à Marcillac St Quentin, le 09/12/2022

L'Entreprise :

Le Président
Jérôme PEYRAT



SIORAT
Zone Artisanale Les Rebières
24750 BOULAZAC
Tél : 05 53 07 18 62
SIREN 676 820 137



Rèaménagement VRD des parties extérieures - Tranche 1

N°	DESIGNATION	U	PRIX	Marché de base		Marché modéré		Avenant	
				QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT
1	Travaux Préparatoires								
1010	Installation de chantier	F	12 765,00 €	1,00	12 765,00 €	1,00	12 765,00 €	0,00	0,00 €
1020	Préparation du site (Dépose de bordures, de panneaux, démolition de trottoirs, arrachage d'arbres, déplacement de regards et ouvrages, remise en état du site et raccordement à l'existant, ...), implantation, Essais de stabilité	F	1 685,00 €	1,00	1 685,00 €	1,00	1 685,00 €	0,00	0,00 €
	SOUS-TOTAL				14 450,00 €		14 450,00 €		0,00 €
2	Terrassement								
2010	Décapage des terres végétales et stockage sur site	m²	6,25 €	140,00	875,00 €	140,00	875,00 €	0,00	0,00 €
2021	Sriage de chaussée	ml	10,00 €	40,00	400,00 €	40,00	400,00 €	0,00	0,00 €
2022	Sriage du dallage en béton	ml	10,00 €	160,00	1 600,00 €	160,00	1 600,00 €	0,00	0,00 €
2030	Terrassement en déblais pour l'obtention du fond de forme à -0,20m sous dallage béton et évacuation	m²	27,15 €	200,00	5 430,00 €	200,00	5 430,00 €	0,00	0,00 €
2040	Modelage du bassin de collecte des eaux pluviales	m²	4,40 €	90,00	396,00 €	90,00	396,00 €	0,00	0,00 €
2050	Remise en œuvre des terres végétales (ép: 20cm) issus du décapage y compris remodelage et engazonnement	m²	9,40 €	140,00	1 316,00 €	140,00	1 316,00 €	0,00	0,00 €
	SOUS-TOTAL				10 017,00 €		10 017,00 €		0,00 €
3	Terrassement en tranchées communes et remblaiement								
3010	Terrassement en pleine masse pour réalisation du fond de fouille de la tranchée commune aux réseaux d'alimentation (largeur 80cm, prof maxi 1 00cm) compris évacuation des matériaux excédentaires	m³	31,00 €	50,00	1 550,00 €	42,00	1 302,00 €	-8,00	-248,00 €
3020	Sablage pour lit de pose et enrobage du réseau	m³	37,50 €	28,00	1 050,00 €	24,00	900,00 €	-4,00	-150,00 €
3030	Remblaiement des tranchées avec matériaux du site	m³	12,50 €	16,00	200,00 €	0,00	0,00 €	-16,00	-200,00 €
3040	Remblaiement des tranchées avec matériaux de substitution	T	62,50 €	28,00	1 750,00 €	24,00	1 500,00 €	-4,00	-250,00 €
3050	Remise en état des traversées de chaussée en enrobé (26m²) compris réfection des bordures démolies	F	1 945,00 €	1,00	1 945,00 €	1,00	1 945,00 €	0,00	0,00 €
	SOUS-TOTAL				6 495,00 €		5 647,00 €		-848,00 €
4	Réseau Eaux Pluviales								
4011	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø160, sablage, remblaiement et compactage	ml	111,25 €	28,00	3 115,00 €	28,00	3 115,00 €	0,00	0,00 €
4012	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø200, sablage, remblaiement et compactage	ml	115,00 €	16,00	1 840,00 €	16,00	1 840,00 €	0,00	0,00 €
4013	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø250, sablage, remblaiement et compactage	ml	125,00 €	18,00	2 250,00 €	18,00	2 250,00 €	0,00	0,00 €
4014	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø300, sablage, remblaiement et compactage	ml	153,75 €	15,00	2 006,25 €	15,00	2 006,25 €	0,00	0,00 €
4020	Fourniture et pose de regard de visite Ø800	U	500,00 €	1,00	500,00 €	1,00	500,00 €	0,00	0,00 €
4030	Fourniture et pose de tampon fonte Ø600 Classe C750 verrouillable	U	212,50 €	1,00	212,50 €	1,00	212,50 €	0,00	0,00 €
4040	Fourniture, pose et raccordement de regard avaloir équipé de grille fonte 500 x 500 classe D400	U	590,00 €	7,00	4 130,00 €	7,00	4 130,00 €	0,00	0,00 €
4050	Fourniture et pose de tête d'aqueduc droite Ø300	U	265,00 €	1,00	265,00 €	1,00	265,00 €	0,00	0,00 €
4060	Plan de Recolement	U	335,00 €	1,00	335,00 €	1,00	335,00 €	0,00	0,00 €
	SOUS-TOTAL				14 653,75 €		14 653,75 €		0,00 €
5	Réservations Télécommunication								
5010	Fourniture et pose de 2 PVC Ø42/45 pour télécommunication	ml	3,75 €	85,00	318,75 €	0,00	0,00 €	-85,00	-318,75 €
PN 1	Fourniture et pose de PVC LST Ø60 pour télécommunication	ml	3,75 €	0,00	0,00 €	176,00	660,00 €	176,00	660,00 €
5020	Fourniture et pose de grillage avertisseur couleur verte	ml	1,25 €	85,00	106,25 €	44,00	55,00 €	-41,00	-51,25 €
5030	Fourniture et mise en place de regard de visite 40x40 avec tampon fonte sur fourreaux télécommunication	U	237,50 €	3,00	712,50 €	2,00	475,00 €	-1,00	-237,50 €
5040	Plan de recolement	F	335,00 €	1,00	335,00 €	1,00	335,00 €	0,00	0,00 €
	SOUS-TOTAL				1 472,50 €		1 525,00 €		52,50 €
6	Réservations Electriques								
6011	Fourniture, transport et pose de TPC Ø110 rouge pour alimentation électrique	ml	4,35 €	85,00	369,75 €	176,00	765,60 €	91,00	395,85 €
6012	Fourniture, transport et pose de TPC Ø160 rouge pour alimentation électrique	ml	6,25 €	85,00	531,25 €	132,00	825,00 €	47,00	293,75 €
6020	Fourniture, transport et pose de grillage avertisseur couleur rouge	ml	1,25 €	170,00	212,50 €	108,00	135,00 €	-62,00	-77,50 €
6030	Fourniture et mise en place de regard de visite 60x60 avec tampon fonte sur fourreaux électrique	U	400,00 €	3,00	1 200,00 €	2,00	800,00 €	-1,00	-400,00 €
5030	Fourniture et mise en place de regard de visite 40x40 avec tampon fonte sur fourreaux électrique (photov)	U	237,50 €	0,00	0,00 €	2,00	475,00 €	2,00	475,00 €
PN 2	Fourniture et pose de cablette en cuivre	ml	5,82 €	0,00	0,00 €	44,00	256,08 €	44,00	256,08 €
6040	Plan de recolement	F	335,00 €	1,00	335,00 €	1,00	335,00 €	0,00	0,00 €
	SOUS-TOTAL				2 648,50 €		3 591,68 €		943,18 €
7	Structure et revêtement béton armé								
7010	Fourniture, transport et pose d'un géotextile	ln²	1,55 €	200,00	270,00 €	234,50	316,58 €	34,50	46,58 €
7020	Fourniture et mise en œuvre de grave naturelle 0/80 en couche de fondation (ép. 30cm)	T	22,00 €	140,00	3 080,00 €	143,00	3 146,00 €	3,00	66,00 €
7030	Fourniture et mise en œuvre de 0/31,5 en couche de base (ép. 15cm)	I	50,25 €	70,00	2 117,50 €	72,00	2 178,00 €	2,00	60,50 €
7040	Dallage béton armé	m²	129,50 €	200,00	25 900,00 €	234,50	30 367,75 €	34,50	4 467,75 €
	SOUS-TOTAL				31 367,50 €		36 008,33 €		4 640,83 €
8	Réfection de la tête du mur préfabriqué (4ml)								
8010	Reprise de la tête du mur comprenant l'ensemble des études et dimensionnements préalables, la dépose soignée des éléments de sécurité, le sciage et la démolition de la partie abîmée, la réalisation des fondations et la reconstruction du mur, la repose des éléments de sécurité et la réfection de l'axe supérieure	ft	13 685,00 €	1,00	13 685,00 €	1,00	13 685,00 €	0,00	0,00 €
	SOUS-TOTAL				13 685,00 €		13 685,00 €		0,00 €
	MONTANT H.T.				94 789,25 €		99 577,76 €		4 788,51 €
	TVA				19 957,82 €		19 915,55 €		957,70 €
	MONTANT T.TC				114 747,07 €		119 493,31 €		5 746,21 €